
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THANH HÓA  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024      
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tặng quà cho người có công với cách mạng và thân nhân người có công 

với cách mạng trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 
Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;  
Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa 
phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024 tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy Thanh Hóa tại Công văn số 
4544-CV/VPTU ngày 19/12/2023 về việc thăm, tặng quà cho người có công với 
cách mạng, chúc thọ, trao Thiếp mừng thọ cho công dân tròn 100 tuổi và viếng 
nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 05/TTr-SLĐTBXH ngày 16/01/2024 (kèm theo ý kiến của Sở Tài chính 
tại Công văn số 101/STC-NSHX ngày 08/01/2024). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nội dung, kinh phí tặng quà cho người có công với cách 
mạng, thân nhân của người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết 
Nguyên đán Giáp Thìn 2024, với các nội dung như sau: 

1. Kinh phí tặng quà  
- Số đối tượng: 94.206 đối tượng. 
- Mức quà: 300.000 đồng/suất. 
- Hình thức tặng quà bằng tiền mặt, bỏ trong phong bì ghi rõ giá trị mức 

quà Tết. 
(Có danh sách chi tiết kèm theo). 

- Tổng kinh phí: 94.206 x 300.000đồng = 28.261.800.000 đồng  
(Bằng chữ: Hai mươi tám tỷ, hai trăm sáu mốt triệu, tám trăm ngàn đồng chẵn) 
2. Kinh phí in phong bì 
- Số lượng:  94.600 cái (đã có dự phòng) 



2 

 
 

- Đơn giá dự kiến: 1.000 đồng/cái. 
- Tổng kinh phí: 94.600 cái x 1.000 đồng = 94.600.000 đồng. 

(Bằng chữ: Chín mươi bốn triệu, sáu trăm ngàn đồng chẵn). 
3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi Bảo đảm xã hội (Tặng quà cho người có 

công nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024) trong dự toán thu - chi ngân 
sách tỉnh năm 2024. 

4. Thời gian tặng quà cho người có công với cách mạng và thân nhân 
của người có công với cách mạng: Hoàn thành trước ngày 30/01/2024 (tức ngày 
20 tháng Chạp năm Quý Mão). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính thông báo kinh phí bổ sung cho Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội để thực hiện in ấn phong bì theo mẫu và cấp phát cho các huyện, 
thị xã, thành phố, đơn vị theo số lượng đối tượng đảm bảo đúng quy định của 
pháp luật; hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các huyện, thị xã, thành phố tổ chức 
việc trao tặng quà đến người có công với cách mạng và thân nhân của người có 
công với cách mạng; thanh quyết toán, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Bộ Lao 
động - Thương binh và Xã hội việc tặng quà của Chủ tịch nước và của tỉnh đến 
người có công và thân nhân người có công với cách mạng.  

2. Sở Tài chính thông báo bổ sung kinh phí nêu trên cho các huyện, thị xã, 
thành phố, đơn vị để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

3. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm chỉ đạo 
triển khai thực hiện việc tặng quà tại địa phương mình, đồng thời mời Ủy ban 
Mặt trận Tổ quốc cùng cấp tham gia giám sát các xã, phường, thị trấn trong việc 
tặng quà cho người có công với cách mạng và thân nhân của người có công với 
cách mạng đảm bảo kịp thời gian, đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các 
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VXNCC05 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 

 



Danh sách đơn vị, số lượng người có công và thân nhân  
người có công với cách mạng được nhận quà 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      tháng    năm 2024      
 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

STT Đơn vị Số đối tượng 
(người) 

Kinh phí 
(nghìn đồng) 

1 Thành phố Thanh Hóa 9.196 2.758.800 

2 Thị xã Nghi Sơn 5.448 1.634.400 

3 Huyện Triệu Sơn 5.730 1.719.000 

4 Huyện Thọ Xuân 7.195 2.158.500 

5 Huyện Hậu Lộc 5.084 1.525.200 

6 Huyện Yên Định 5.310 1.593.000 

7 Huyện Thiệu Hóa 5.559 1.667.700 

8 Huyện Hoằng Hóa 8.082 2.424.600 

9 Huyện Quảng Xương 6.019 1.805.700 

10 Huyện Nông Cống 5.489 1.646.700 

11 Thị xã Bỉm Sơn 1.140 342.000 

12 Thành phố Sầm Sơn 2.275 682.500 

13 Huyện Hà Trung 4.205 1.261.500 

14 Huyện Vĩnh Lộc 3.075 922.500 

15 Huyện Như Thanh 1.587 476.100 

16 Huyện Thường Xuân 1.331 399.300 

17 Huyện Như Xuân 761 228.300 

18 Huyện Quan Sơn 408 122.400 

19 Huyện Quan Hóa 622 186.600 

20 Huyện Bá Thước 1.561 468.300 

21 Huyện Lang Chánh 462 138.600 

22 Huyện Thạch Thành 2.500 750.000 

23 Huyện Ngọc Lặc 1.820 546.000 

24 Huyện Cẩm Thủy 2.495 748.500 

25 Huyện Mường Lát 61 18.300 

26 Huyện Nga Sơn 4.230 1.269.000 

27 Huyện Đông Sơn 2.433 729.900 

28 
Trung tâm chăm sóc, nuôi 
dưỡng Người có công 

128 38.400 

Tổng cộng 94.206 28.261.800 

 


